

آثار مخرب شکار پرندگان توسط شاهزاده های سعودی در جمهوری آذربایجان

روزنامه «یینی مساوات» چاپ باکو در گزارشی تحت عنوان «افزایش تمایل شیوخ عرب به شکار در جمهوری آذربایجان»، در مورد افزایش شکار بی رویه پرندگان در حال انقراض نسل این کشور توسط شیوخ عرب و حرکت‌های غیرقانونی پولدارهای عرب در سفرهای تفریحی به این کشور هشدار داد.

آران نیوز- روزنامه یینی مساوات نوشت: نقل ماجراهای شکار شیوخ عرب در جمهوری آذربایجان دیگر به موضوعی عادی تبدیل شده است. یکی از این ماجراها در هفته گذشته روی داد که نهایتاً به جریمه شدن شکارچی های عرب منجر شد.

این روزنامه با نگاهی به تاریخچه سفرهای جنجالی شیوخ عرب به جمهوری آذربایجان برای شکار نوشت: یکی از جنجال‌ها در 25 نوامبر سال 2012 در شهرستان سالیان روی داد. در آن زمان، حامد بن جاسم بن جابر آل ثانی نخست وزیر، جاسم بن جابر آل ثانی وزیر امور خارجه و نیز وزیر کشور قطر و چند شیخ قطری دیگر برای شکار در شکارگاه وسیع محمودچاله در شهرستانهای نفتچاله، سالیان، بیله سوار و جلیل آباد (در جنوب جمهوری آذربایجان) به این منطقه سفر کرده بود.

شیوخ عرب را 30 اتومبیل جیب همراهی می کرد و نیروی پلیس جمهوری آذربایجان این شکارچی های عرب را محافظت می کرد. میهمانان عرب تمایل ویژه ای به شکار پرندگان «زنگوله بال» که از جمله پرندگان در حال انقراض می باشد، داشتند. نخست وزیر قطر، یازده تن از پسرانش و نزدیک به یکصد نفر همراه و نوکر را نیز با خود به جمهوری آذربایجان آورده بود. هتل «کورا» و 30 دستگاه اتومبیل جیب موجود در شهرستان سالیان در اختیار آنها گذاشته شده بود. حتی گفته می شد که آرتور راسی زاده، نخست وزیر و نیز وزرای امور خارجه و کشور جمهوری آذربایجان، شیخ قطری را در این سفر تفریحی همراهی کرده اند.

یینی مساوات افزوده است: شیوخ عرب به شکار شاهین هوس شدیدی دارند. آنها شاهین هایی را که خود شکار می کنند یا با پول فراوان خریداری می کنند، تربیت کرده، از آنها برای شکار پرندگان در حال انقراض استفاده می کنند. از زمان فروپاشی شوروی، شکار شاهین در جمهوری آذربایجان و سایر جمهوری های شوروی سابق و انتقال آنها به کشورهای عربی رونق گرفته است.

براساس برخی گزارش ها، قیمت این شاهین ها در کشورهای عربی به 20 الی 30 هزار دلار می رسد. یینی مساوات افزوده است: در سال 2011 میلادی دولت قزاقستان به شیخ خلیفه بن زاید، شیخ امارات اجازه داد از دهم تا سی ام نوامبر در قزاقستان به شکار بپردازد و یکصد پرنده «هوبره» شکار کند. به شیخ سرور بن محمد نیز اجازه داده شده بود هشتاد هوبره شکار کند. عبدالعزیز بن احمد بن عبدالعزیز، یکی از شیوخ عربستان سعودی نیز اجازه یافته بود چهل هوبره شکار کند. این مجوزها با اعتراض کارشناسان محیط زیست قزاقستان مواجه شده بود. زیرا نسل این نوع از پرنده ها در حال انقراض است.

یینی مساوات افزوده است: در ماه مه 2015 یک شیخ عرب دیگر برای شکار به جمهوری آذربایجان آمده و در شهرستان قبله جمهوری آذربایجان به شکار مشغول شده بود.

این شاهزاده عرب، حمدان بن محمد بن راشد از شاهزاده های دوبی بود که 18 میلیارد دلار ثروت دارد. یکی دیگر از شیوخ عرب به منطقه حفاظت شده «قیزیل آفاج» سفر کرده بود. در سفر شیوخ عرب به شهرستان قبله، کمال الدین حیدراف، وزیر شرایط فوق العاده (وزیر حوادث غیرمترقبه) جمهوری آذربایجان نیز با آنها دیدار کرده و عکس گرفته بود. در ماه مارس نیز یک سفر دیگر به جمهوری آذربایجان انجام شد که بازتاب خبری جهانی در نشریه «فوربس» نیز داشت. فوربس نوشت شاهزاده دوبی که 18 میلیارد دلار ثروت دارد، در سفر به جمهوری آذربایجان مورد استقبال گرم قرار گرفت. شیخ حمدان بن محمد بن راشد با پانزده تن از آشنایانش برای شکار به جمهوری آذربایجان آمده بود. شاهزاده های اماراتی پس از گذراندن شب در هتل گران قیمت «فیرمونت باکو»، در روستاهای قاراسو و مغان در شهرستان حاجی قبول به شکار پرنده های نادر «زنگوله بال» مشغول شده بودند.

شیخ حمدان، یکی از نوزده پسر امیر دوبی می باشد. پیش از سفر وی نیز، تعدادی از شیوخ عرب در دشت میل و شکارگاه های کورا و ارس، به مدت سه هفته به شکار مشغول بودند. آنها در منطقه ساعتلی و دشت میل چادرهای خود را برپا کرده بودند. هربار که این پولدارهای عرب به جمهوری آذربایجان می آیند، سروصدای زیادی به راه می افتد زیرا شیوخ عرب، پرنده هایی را که نسل آنها در حال انقراض است، شکار می کنند.

رسانه ها در این خصوص نظر وزارت حفاظت از محیط زیست و ثروتهای طبیعی جمهوری آذربایجان را جویا شده اند. اما، وزارت حفاظت از محیط زیست و ثروتهای طبیعی جمهوری آذربایجان تاکید می کند که هیچ سوالی در این خصوص از این وزارتخانه نشده است!!!